
Kyselovice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.377153N, 17.402056E

Nadmořská výška: 197 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 675 ha

Počet obyvatel: 509 PSČ: 768 11

Adresa URL: www.obec-kyselovice.cz

O obci
Obec Kyselovice leží na okraji severní části Kroměřížska, asi 14 km severně od Kroměříže.

Historie obce
První zmínka o obci pochází již z roku 1078, a je tak první zmínkou o vsi na Kroměřížsku vůbec.
Tohoto roku kněžka Ofka a její manžel Ota založili benediktinský klášter sv. Štěpána v Olomouci a darovali
mu ves Kyselovice společně s dalšími osadami.

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí místní pohostinství.

Okolí a příroda
Obec Kyselovice leží na okraji severní části Kroměřížska v Hornomoravském úvalu řeky Moravy. V
okolí jsou převážně zemědělsky upravované plochy a na západní straně katastru se rozprostírá
pěkný les.

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, mateřská škola, veřejná
knihovna, tělocvična, víceúčelové hřiště, prodejna potravin i smíšeného zboží a pohostinství.

Sportovní možnosti
Ke sportu v obci slouží sportovní areál a malá tělocvična. O sportovní vyžití se stará Sportovní klub
Kyselovice. Oddíl Sportu pro všechny nabízí cvičení pod vedením školených cvičitelů od těch
nejmenších, až po zralý věk...

Památky a zajímavosti
Dominantou Kyselovic je kostel sv. Andělů Strážných postavený v letech 1904 až 1906 v novogotickém slohu.
Další památky obce jsou dvě sochy chráněné památkovým úřadem, socha sv. Jana Nepomuckého ze
2. čtvrtiny 18. století umístěná na návsi a socha sv. Vendelína z r. 1769.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6163/kyselovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 13:36:39



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Kyselovice získala v roce 2009 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6163/kyselovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 13:36:39


